[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.12.2024		                          г. Зеленогорск            		      № 2018-р

Об установлении предельных уровней
соотношения среднемесячной
заработной платы директоров, их
заместителей и главных бухгалтеров
и среднемесячной заработной платы
работников муниципальных унитарных
предприятий города Зеленогорска

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктами 1.5, 1.6 Положения об условиях оплаты труда директоров, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Зеленогорска, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 03.12.2024 № 245-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

1. Установить предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы директоров, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий города Зеленогорска в кратности согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации ЗАТО
г. Зеленогорск от 31.01.2023 № 137-р «Об установлении предельных уровней соотношения среднемесячной заработной платы директоров, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий города Зеленогорска».
3. Директорам муниципальных унитарных предприятий города Зеленогорска ознакомить с настоящим распоряжение своих заместителей и главных бухгалтеров.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск				                             В.В. Терентьев

Приложение
к распоряжению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
[bookmark: _GoBack]от 11.12.2024 № 2018-р

Предельные уровни соотношений
 среднемесячной заработной платы директоров, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий города Зеленогорска

	№ п/п
	Наименование муниципального
унитарного предприятия
	Размеры кратности

	директор
	заместитель директора, главный бухгалтер

	1
	Муниципальное унитарное предприятие тепловых сетей г.Зеленогорска
	4,0
	3,5

	2
	Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей г.Зеленогорска
	4,0
	3,5

image1.jpeg